
59Campinas, quinta-feira, 25 de novembro de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

cia dos procedimentos adotados no Protocolo SEI: CAMPREV.2020.00001578-16,  no 
prazo de 15 dias úteis,  a contar da data desta publicação ou do recebimento de carta 
com aviso de recebimento.
A presente NOTIFICAÇÃO representa a salvaguarda dos legítimos direitos do Notifi -
cante. A ausência de manifestação será considerada conhecimento dos fatos.
 Notificante : Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV
 Notificado:  REYNALDO MANZATTO
Nº Protocolo: CAMPREV.2020.00001578-16
 

 Campinas, 24 de novembro de 2021 
 MARGARETH MORELLI 
 DIRETORA PREVIDENCIÁRIA 

 CEASA 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO   
  PREGÃO ELETRÔNICO   N.º  001/2021 -  PROTOCOLO SEI N.º  CEA-
SA.2021.00000112 - 85 -  OBJETO : Registro de preços para futura e eventual aquisi-
ção de computadores, licenças de softwares e acessórios de informática (computador 
Desktop, Computador Notebook, SSD 256GB, Monitor (avulso), Offi  ce Home & Bu-
siness 2019, e Windows 10 PRO), para a Ceasa/Campinas. -  COMUNICADO : O Sr. 
Diretor Presidente da CEASA/Campinas, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, RESOLVE:  ADJUDICAR , as empresas:  DATEN TECNOLOGIA 
LTDA , vencedor do Lote 1 pelo valor total de  R$ 264.600,00  e vencedor do Lote 2 
pelo valor total de  R$ 243.500,00 ;  LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA 
LTDA EPP , vencedor do Lote 3 pelo valor total de  R$ 31.000,00 ;  ALESSANDRA 
MILANI - ME , vencedora do Lote 4 pelo valor total de  R$ 48.750,00 ;  STAR RUM 
INFORMÁTICA EIRELI , vencedor do Lote 5 pelo valor total de  R$ 33.500,00 ;  
LEXOS - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA ME ,vencedor do Lote 6 pelo 
valor total de  R$ 129.777,77 , pelo critério de menor preço por lote e por atenderem 
todas as exigências do edital.  -  HOMOLOGAR , a presente licitação considerando os 
elementos constantes nos autos. 
 

 VALTER APARECIDO GREVE 
 DIRETOR PRESIDENTE 

 EMDEC 
 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 EXTRATO DE CONTRATO    
Contrato nº 041/2021 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00002084-02 - Pregão Ele-
trônico nº 030/2021 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: AMBIENTALIS ANÁ-
LISES DE AMBIENTES LTDA - CNPJ: 06.164.913/0001-20- Objeto: Prestação de 
serviços de análise microbiológica de ar interior para a avaliação de qualidade do ar 
nos ambientes artifi cialmente climatizados da EMDEC, de acordo com a Lei Federal 
13.589/2018, sob os critérios estabelecidos pela Resolução 09/2003 (ANVISA), obe-
decendo as especifi cações descritas nos itens do Anexo I - Termo de Referência. Valor: 
R$ 13.999,80 - Prazo: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data da publicação 
do extrato no Diário Ofi cial do Município - Data de assinatura: 24/11/2021.
 

 DIVISÃO DE COMPRAS   

 EXTRATO DE CONTRATOS   
 Contrato nº 039/2021 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00001669-98 - Pregão Eletrô-
nico nº 032/2021 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada:  DISTRIBUIDORA DE 
DESCARTAVEIS A J A LTDA - ME  - CNPJ: 11.243.941/0001-72 - Objeto:  forne-
cimento de materiais de higiene e descartáveis (Lote 1).  Valor total: R$ 12.333,06 
- Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário 
Ofi cial do Município - Data de assinatura: 24/11/2021.

Contrato nº 040/2021 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00001669-98 - Pregão Eletrô-
nico nº 032/2021 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada:  BIOMIXX DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA  - CNPJ: 35.701.567/0001-70 - 
Objeto:  fornecimento de materiais de higiene e descartáveis (Lotes 2 e 3).  Valor 
total: R$ 75.285,00 - Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação 
do extrato no Diário Ofi cial do Município - Data de assinatura: 24/11/2021.
 

 DIVISÃO DE COMPRAS   
  

 DESPACHO DO SR. DIRETOR PRESIDENTE   
 Pregão Eletrônico nº 036/2021, protocolo SEI EMDEC 2021.00001170-16. Em face 
dos elementos de convicção constantes do presente processo, em especial a mani-
festação da Pregoeira,  HOMOLOGO  o Pregão Eletrônico nº 036/2021, referente 
à  contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telefonia , 
pelo qual foram  ADJUDICADOS  os  lotes 01 e 02  para a empresa:  TELEFÔNI-
CA BRASIL S.A.  ,  inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62, no valor de 
 R$ 18.732,00 (dezoito mil, setecentos e trinta e dois reais)  para o  lote 01  e  R$ 
8.988,08 (oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e oito centavos)  para o  lote 
02 . Totalizando  R$ 27.720,08 (vinte e sete mil, setecentos e vinte reais e oito cen-
tavos)  na contratação. Em: 24/11/2021 
 

 AYRTON CAMARGO E SILVA 
 Diretor Presidente 

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 EDITAL DE CHAMADA   
 O Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência 
e Hospitalar, Dr. Sérgio Bisogni, faz saber a servidora  VALÉRIA QUIRINO MA-
CHADO , matrícula nº.108.144-6, Analista Tecnologia de Informação, lotada no 
Centro de Custo XM503 - Setor Gerência de Informática, da Rede Municipal Dr. 
Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar, que tendo sido verifi cado o seu 
não comparecimento, sem causa justifi cada, por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, 
fi ca, pelo presente Edital convidada a fazer prova de que seu afastamento se funda em 
motivo de força maior ou coação ilegal sob pena de  DEMISSÃO POR ABANDO-
NO DE CARGO , NOS TERMOS DOS ARTIGOS 195 e 198-II, Parágrafo 1º da Lei 
1.399/55 - Estatuto dos Funcionários Públicos.
E, para que não alegue ignorância, é expedido o presente Edital, que será publicado no 
Diário Ofi cial do Município por 03 (três) dias consecutivos. 

 Campinas, 22 de novembro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO 
FRACASSADA   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2021 
 PROCESSO Nº   HMMG.2021.00000909-91 
 OBJETO:  Registro de Preços de panos multiuso.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e nas observa-
ções feitas pelo senhor pregoeiro,  HOMOLOGO  os atos praticados na sessão pública 
referente ao Pregão Eletrônico nº 191/2021 e informo que a presente licitação foi 
declarada  FRACASSADA  por não haver propostas em condições de aceitabilidade.
Publique-se na forma da lei.
 

 Campinas, 24 de novembro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 DECLARAÇÃO DE ITEM FRACASSADO E 
HOMOLOGAÇÃO   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  224/2021 
 PROTOCOLO   Nº   HMMG.2021.00001194-85 
 OBJETO:  Registro de Preços para discos de antibiograma e outros.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório e ao disposto no 
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor 
Pregoeiro, resolvo:
 1)  Informar que o pregoeiro declarou  FRACASSADO  o item 08 por não haver pro-
postas com preços em condições de aceitabilidade;
 2) HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 224/2021  adjudicando o objeto em epí-
grafe às Empresas abaixo especifi cadas:
 -  CQC - Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda.  para os itens 01 (R$ 24,45), 02 
(R$ 24,45), 03 (R$ 24,45), 04 (R$ 24,45), 05 (R$ 24,45), 06 (R$ 24,45), 07 (R$ 24,45) 
e 09 (R$ 19,84);
 - Greiner Bio-One Brasil Produtos Médicos Hospitalares Ltda.  para o item 12 
(R$ 0,50);
 - Laborsys Produtos e Equipamentos Laboratoriais Ltda.  para os itens 10 (R$ 
1,00) e 11 (R$ 1,00)
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a Ata de Registro de Preços para assinatura do representante legal 
da Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias assinadas, através de SEDEX 
no prazo de 03 (três) dias corridos e pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos 
contados da data do envio do correio eletrônico ( e-mail ) encaminhado à Rede Mário 
Gatti na área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo Dr. 
René Penna Chaves Filho, à Avenida Prefeito Faria Lima nº 340, Bairro Parque Itália, 
CEP: 13036-902, Campinas/SP.  

 Campinas, 24 de novembro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 EXTRATO   
  TERMO DE ADITAMENTO 

 Protocolo nº:  HMMG.2020.00000.744-31.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº 
40/2020.  Objeto : Contratação de empresa especializada na locação de veículos au-
tomotores e ambulâncias com motoristas, conforme especifi cações constantes no 
processo licitatório.  Termo de Aditamento:  254/2021.  Contratada :  M.A LOPES 
TRANSPORTES ME.  CNPJ:  57.849.655/0001-56 .  Aditamento:  O Contrato tem 
neste ato sua prorrogação por  02 (dois) meses , contado a partir de  29/12/2021 .  Valor 
do Contrato Atualizado : R$ 47.702,56.  Assinatura : 23/11/2021.
 

 Campinas, 24 de novembro de 2021 
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA 

 Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
 DR SERGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
  

 DECLARAÇÃO DE ITEM FRACASSADO E 
HOMOLOGAÇÃO   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  193/2021 
 PROTOCOLO   Nº   HMMG.2021.00000683-92   
 OBJETO:  Registro de Preços de material de limpeza (sacos plásticos diversos e outros). 
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no 
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor 
Pregoeiro, resolvo:
 1)  Informar que o pregoeiro declarou  FRACASSADO  o item 01 por não haver pro-
postas com preços em condições de aceitabilidade;
 2) HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 193/2021  adjudicando o objeto em epí-
grafe à Empresa abaixo especifi cada:
 -  J M H Fal Embalagens - ME  para os itens 02 (R$ 33,30) e 03 (R$ 47,90).
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a Ata de Registro de Preços para assinatura do representante legal 
da Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias assinadas, através de SEDEX 
no prazo de 03 (três) dias corridos e pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos 
contados da data do envio do correio eletrônico ( e-mail ) encaminhado à Rede Mário 
Gatti na área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo Dr. 
René Penna Chaves Filho, à Avenida Prefeito Faria Lima nº 340, Bairro Parque Itália, 
CEP: 13036-902, Campinas/SP. 
 

 Campinas, 24 de novembro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 PORTARIA Nº. 074/2021   
 O Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospita-
lar, no uso de suas atribuições legais,  DETERMINA   :  
 Art. 1º.  Nomear, a partir de 01 de outubro de 2021, os seguintes servidores para com-
por a  Comissão - Equipe Multiprofissional de Terapia Nutricional (EMTN)  junto 
ao Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, unidade integrante da Rede Municipal Dr. 
Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar, para o biênio 2021-2022:
 Paulo Osni Leão Perin , matrícula nº 126.7230, Nutrólogo, CRM 121.306, como Coorde-
nador Médico da Equipe Multiprofi ssional de Terapia Nutricional. 
 Maria Raquel Venturini , matrícula nº125.615-7, Nutricionista, CRN3 17.680, como Coor-
denadora Técnica Administrativa da Equipe Multiprofi ssional de Terapia Nutricional. 
 Maria Clara Martini Gonçalves , matrícula nº 124.997-5, Farmacêutica, CRF 6737-2, 
como Membro 
 Julimar Fernandes de Oliveira , matrícula nº 121.181-1, Enfermeiro, COREN 230997, 
como Membro. 


